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Tikkakoskella nautittiin syyspäivistä 
 
Vuoden toinen NASTA-harjoitus TIKKA 2009 pidettiin 25.-27. syyskuuta. Tikkakosken 
Ilmasotakoululla järjestetty harjoitus sai nauttia paitsi aurinkoisista syyspäivistä myös lämpöisestä 
tunnelmasta.  
 
TIKKA 2009 oli järjestyksessään 24. NASTA-harjoitus. Siihen osallistui 160 naista, kursseja 
tarjolla oli kahdeksan. Ensimmäistä kertaa kurssitarjottimella ollut Ikääntymisen haasteet –kurssi 
teki onnistuneen debyytin ja jatkokoulutusta kyseltiin jo. Eniten osallistujia oli kuitenkin 
maastotaidot- sekä etsintä ja maastoensiapu -kursseilla, molemmilta koulutettavia löytyi yli 20. 
 
Syksyn harjoitus keräsi poikkeuksellisen paljon kutsuvieraita. Lauantaina harjoitukseen tutustuivat 
vapaaehtoisen maanpuolustuksen neuvottelukunta sekä ryhmä virolaisia kollegoja kertomassa 
heidän tavastaan pitää yllä naisten vapaaehtoista maanpuolustusta. Sunnuntaina harjoituksessa 
vierailivat vielä Naisten Valmiusliiton omat kutsuvieraat. 
 
 
”Käyttäkää viidakkorumpua harjoituksesta kertomisessa” 
 
Lauantaiaamupäivällä TIKKA 2009 -harjoitukseen tutustui Vapaaehtoisen maanpuolustuksen 
neuvottelukunta.  

– Tällainen harjoitus vahvistaa ruohonjuuritasolla ihmisen itseauttamiskykyä. Sillä saralla on 
paljon tehtävää, neuvottelukunnan puheenjohtaja, eduskunnan varapuhemies Seppo Kääriäinen 
totesi.  
 
Arjen turvallisuus on hyvä sanapari 
 
Kääriäinen oli näkemässä NASTA-harjoituksen ensimmäistä kertaa, vaikkakin sanoi tienneensä 
harjoitusten olemassaolosta.  

– Olen erittäin mielissäni, että tulin. Valtioneuvos Riitta Uosukainen puhui aina arjen 
turvallisuudesta, ja me tervehdimme toisiamme aina sanomalla ”arjen turvallisuus”. Se on hyvä 
sanapari, Kääriäinen muisteli Valmiusliiton järjestyksessään kolmatta puheenjohtajaa.  
 
Kääriäisen mukaan koulutetuilla naisilla on mitä on suurimmissa määrin käyttöä erilaisissa 
maanpuolustuksellisissa tehtävissä. Tänä päivänä yhteiskuntaa kohtaa uudet, erilaiset kriisit, ja juuri 
tällaista koulutusta tarvitaan niistä selvitäkseen.  

Kääriäinen toivoisikin ihmisten käyttävän hyväkseen viidakkorumpua. Harjoitukset eivät 
vieläkään saa osakseen ansaitsemaansa julkisuutta, ja useimmat osallistujat ovat löytäneet 
harjoitukseen ystävänsä tai sukulaisensa kautta. 

– Eikä tämä tarvitse militarista luonnetta, eikä ole sotaväenhommia, vaan tätä nykyaikainen 
puolustusvoimat voivat tarjota. 
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Arjen turvallisuus koskee kaikkia 
 
Svensk Utveckling rf:n koulutuspäällikkö Carl-Johan Hindsberg piti tärkeänä kaikkea arjen 
turvallisuuteen liittyvää. 

– Pelastustehtävät ja ennakoiva työ koskettavat kaikkia, ja niihin kannatta sijoittaa, Hindsberg 
sanoi.  
 
Pelastusylijohtaja Pentti Partanen huomauttaa, että arjen turvallisuudesta puhuttaessa puhutaan 
tiedoista ja taidoista, joita kurssilla edistetään. Koulutusta tarvitsevat sekä miehet että naiset, ja 
tarve on kymmenen vuoden aikana lisääntynyt.  

– Lisäksi myös naisille tarvitaan oma reservirekisteri, joka asepalveluksen suorittaneilla 
miehillä on. Kriisitilanteen varalta pitäisi olla varaussysteemi naisille, ja se, että sitä ei ole, on selvä 
puute, Partanen sanoi.  

Sekä Hindsberg että Partanen kehuivat harjoituksen hyvää tunnelmaa:  
– Hauskaa tuntuu kaikilla ainakin olevan! 

 
Sunnuntaina harjoitukseen tutustunut Keski-Suomen Rintamanaisten puheenjohtaja Mirja Niemi oli 
vakuuttunut näkemästään. 

– Arvostukseni NASTA-harjoituksia kohtaan nousi juuri. Tämä vaatii tietoa, taitoa, jaksamista 
ja kuntoa, Niemi kehaisi ja naurahti, että hänestä ei harjoitukseen osallistujaksi olisi.  

Niemen mukaan on hienoa katsoa, kuinka tämän päivän naiset osaavat tehdä asioita; hän 
kehuukin harjoituksessa saatavia oppeja, ja uskoo koulutetuista naisista olevan yhteiskunnalle 
hyötyä tulevaisuudessa.  

– Naiset täällä ovat ikään kuin rintamanaisten jälkeläisiä, Niemi vertasi.  
 
 

Iällä ei ole väliä, kun ympärillä on samanhenkisiä ihmisiä 
 
TIKKA-harjoituksen ikäjakauma oli poikkeuksellisen suuri: osallistujat olivat 15–81 -vuotiaita. 
Suuri ikähaarukka on rikkaus, ja viestintäkurssille osallistunut 22-vuotias Hanna-Mari Hakojärvi 
totesikin, että harjoituksesta löytää niin paljon samanhenkisiä ihmisiä, että ei ole väliä onko nuori 
vai vanha.   
 
Tuttuja joka lähtöön  
 
Harjoitukseen osallistuneista lähes puolet olivat ensikertalaisia, ja yhtä suuri osa ei kuulu jäsenenä 
mihinkään Valmiusliiton jäsenjärjestöön. Harjoituksen johtaja Heljä Järvinen kehuikin suurta 
ensikertalaisten määrää, mutta muistutti toki, että vanhoja konkareitakin tarvitaan ”toppuuttelemaan 
innokkaimpia”.  

– Olen ollut kerran aikaisemmin NASTA-harjoituksessa, ja täällä on jo nyt tuttuja joka lähtöön. 
Paljonko heitä tulee vastaan seuraavassa harjoituksessa? Hakojärvi kummasteli.  
 
Hakojärven oli viestintäkurssille houkutellut viestintävälineenä käytetty Virve-kalusto, johon hän 
halusi tutustua. Virve-koulutus kun on melko uniikkia, kuten Hakojärvi kuvailee.  
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Harjoitus pitää nähdä ja kokea 
 

Hakojärvi, sekä nuorin osallistuja Meri Turunen kehuvat TIKKA-harjoituksen tunnelmaa. 
Turunen vakuuttaakin, että joukkion junioria ei ikäero suurimman osallistujajoukon kesken haittaa. 
Päinvastoin, harjoituksesta saa uusien kokemuksien lisäksi ystäviä. 

– Mainoslauseet eivät kuulosta sanoina siltä, mitä harjoitukset ovat. Harjoitukset kannattaa 
nähdä ja kokea, sitten vasta tietää, mitä tämä on, Hakojärvi sanailee ja vakuuttaa olevansa mukana 
seuraavassakin harjoituksessa.  

 
Vuoden 2010-harjoitukset pidetään maaliskuussa Rovajärvellä sekä syyskuussa Mikkelissä. 

 
 
 

Katja Sirviö  
 


